                                                   [image: image1.png]



Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Buenos Aires, 20 de noviembre de 2003.

RES. N° 763/2003

VISTO:

El expediente Nº 153/03 y,

CONSIDERANDO:

Que por el expediente Nº 115/2002 tramitó la Licitación Privada Nº 3/2002, resultando adjudicataria la firma Esempi S.R.L por la suma mensual de Pesos Veintidós Mil Dieciocho con 90/100 ($ 22.018,90).

Que a fojas 7 luce copia del contrato suscripto con la firma Esempi S.R.L. que en su cláusula segunda establece la posibilidad de prórroga del contrato por única vez e igual período.

Que, por Resolución CM Nº 622/2003 se autorizó el pago de las facturas correspondientes al mes de julio de 2003 a la firma Esempi S.R.L por la suma de Pesos Veintidós Mil Dieciocho con 90/100 ($ 22.018,90).

Que a fojas 43/47 la Dirección de Compras y Contrataciones recomienda la prórroga del contrato, con las modificaciones expresadas en la Nota 209-DCC CM-2003.

Que a fojas 49/50 la Dirección de infraestructura y Obras considera los valores razonables para abonar por el mantenimiento informático para las nuevas sedes de Arias 4491, Almafuerte 37/45 y Beruti 3345 1º piso, todas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Que a fojas 50 el Jefe de Departamento de Tecnología e Informática presta conformidad a la propuesta de la Dirección de Infraestructura y Obras para las nuevas sedes asiento de las dependencias judiciales.

Que la prestación actual de la firma Esempi S.R.L. se ha reducido a partir del 1º de agosto de 2003 en los renglones 6, 7, 8, 9 y 10 correspondientes al mantenimiento eléctrico por la suma de Pesos Seis Mil Quinientos Noventa y Seis ($ 6.596,00).

Que en razón de haberse reducido de la adjudicación los renglones   6, 7, 8, 9 y 10 no corresponde aplicar el descuento propuesto por el oferente del tres por ciento (3%) sobre la adjudicación total de la Licitación Privada Nº 3/2002, por lo cual a partir del 1º de agosto de 2003 la suma a abonar por el mantenimiento informático y telefónico asciende al monto de Pesos Quince Mil Ochocientos Noventa y Nueve con 90/100 ($ 15.899,90).

Que por el artículo 61 de la Ley de Contabilidad reglamentada por el Decreto Nº 5.720/72, inc. 84 se establece que: “La dependencia contratante, con aprobación de la autoridad competente de acuerdo con el monto de la diferencia, tendrá derecho a: a) Aumentar o disminuir hasta un 10 % el total adjudicado en las condiciones y precios pactados previa conformidad del adjudicatario. Este porcentaje podrá incidir tanto en las entregas totales, como en las entregas parciales”. En consecuencia, es posible aumentar hasta un máximo de Pesos Diecinueve Mil Seiscientos Noventa y Uno con 78/100 ($ 19.691,78), por el total de la prórroga.

Que la suma a abonar por los servicios a prestar en las nuevas sedes asciende a la suma de: Arias 4491, Pesos Cuatrocientos Cincuenta ($ 450,00) mensuales; Beruti 3345, 1º piso, Pesos Trescientos ($ 300,00) mensuales; ambos a partir del 1º de agosto de 2003 y la sede de Almafuerte 37/45, Pesos Cuatrocientos ($ 400,00) mensuales a partir del 16 de septiembre de 2003; totalizando hasta la finalización de la prórroga del contrato la suma de Pesos Doce Mil Cincuenta ($ 12.050,00) siendo, este total, inferior al máximo posible a aumentar de la adjudicación conforme lo normado por el Decreto 5720/72.

Que a fojas 31/32 luce el dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos recomendando la prórroga del contrato y resaltando la conveniencia de suscribir un acta que contemple lo hasta aquí expuesto.

Que se cuenta con previsión presupuestaria suficiente para esta contratación, lo que queda acreditado con las Constancias de Registración N° 2003-10000431 y Nº 2003-11000167 y las Notas de la Dirección de Programación y Administración Contable, de fechas 31 de octubre y 17 de noviembre de 2003, todo lo cual luce agregado a fojas 55/60.

Que a fojas 52/54 se da cumplimiento a la ley 269.

Que a fojas 61/62 se encuentra agregada la documentación requerida a la firma Esempi S.R.L.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 116 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley 31 y su modificatoria,

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

Artículo 1º: Apruébese la prórroga del contrato con la firma Esempi S.R.L. desde el 1º de julio de 2003 hasta el 30 de junio de 2004, por la suma total de Pesos Doscientos Ocho Mil Novecientos Sesenta y Siete con 80/100 ($208.967,80) IVA incluido, conforme al siguiente detalle:

	Julio de 2003
	$ 22.018,90 pagado por Res. CM 622/2003

	Agosto de 2003
	$ 16.649,90

	Septiembre de 2003
	$ 16.849,90

	1º Octubre de 2003 al

30 de Junio de 2004
	$ 17.049,90 pagos mensuales


Artículo 2º: Procédase a rubricar el modelo de acta que como Anexo I forma parte de la presente Resolución.

Artículo 3º: Regístrese, publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en la Cartelera del Consejo y en la página web del Poder Judicial 

www.jusbaires.gov.ar, comuníquese a la Dirección de Compras y Contrataciones, a la Dirección de Programación y Administración Contable, cúmplase y, oportunamente, archívese.

RESOLUCIÓN N° 763/2003

Diego May Zubiría                                         Bettina Paula Castorino

María Magdalena Iráizoz                               Juan Sebastián De Stefano

María Celia Marsili                                        Abel M. Fleitas Ortiz de Rozas
(No firma por encontrarse en uso de licencia)

ANEXO I (Resolución N° 763/2003)

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los ____días del mes de noviembre de 2003, el Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con domicilio en Av. Leandro N. Alem 684, Capital Federal, representado en este acto por su Presidenta, Dra. Bettina Paula Castorino, denominada en adelante “EL CONSEJO” por una parte, y por la otra la firma ESEMPI S.R.L., representada en este acto por el Sr. Socio Gerente Mauro Capelletti, DNI 18.065.980, con domicilio comercial en Av. Leandro N. Alem 668, piso 3º, de la Ciudad de Buenos Aires, en adelante “EL PRESTADOR”; convienen lo siguiente:

CLÁUSULA PRIMERA: Con relación al contrato de locación de servicios suscripto con fecha 2 de agosto de 2002 que se encuentra prorrogado hasta el día 30 de junio de 2004, las partes deciden clarificar las prestaciones a cumplir por el prestador, como así también, el precio a abonar por EL CONSEJO, todo ello conforme a la documentación obrante en las actuaciones labradas oportunamente.

CLÁUSULA SEGUNDA: El prestador hasta el día 31 de julio de 2003 cumplió las tareas de mantenimiento, conservación y reparación de las instalaciones eléctricas, informáticas y telefónicas de los edificios ubicados en Av. L. N. Alem 684, Av. de Mayo 761, Combate de los Pozos 155, Beruti 3345 e Hipólito Yrigoyen 951 de esta Ciudad, abonándose el precio originariamente pactado de PESOS VEINTIDOS MIL DIECIOCHO CON 90/100 ($ 22.018,90) mensuales, I.V.A. incluido.

CLÁUSULA TERCERA: A partir del 1º de agosto de 2003, los servicios a cargo del PRESTADOR son el mantenimiento informático y telefónico de los edificios precitados.

CLÁUSULA CUARTA: Asimismo, se incorporaron la prestación de los servicios mencionados en la Cláusula Tercera, a las dependencias ubicadas en los inmuebles de Arias 4491 – desde el 6 de junio de 2003 -, el Depósito y Archivo Judicial sito en Beruti 3345 – desde el 1º de agosto de 2003 – y Almafuerte 37/45 – desde el 16 de septiembre de 2003 -, todos en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

CLÁUSULA QUINTA: En resumen, el precio locativo de la contratación mencionada es de PESOS DIECISIETE MIL CUARENTA Y NUEVE CON 90/100 ($ 17.049,90) mensuales, IVA incluido, por el mantenimiento efectuado en los edificios ubicados en Av. de Mayo 761, Combate de los Pozos 155, Beruti 3345, Av. Leandro N. Alem 684, Arias 4491 y Almafuerte 37/45; continuando vigentes las cláusulas pactadas en el contrato de fecha 2 de agosto de 2002, con las modificaciones que surgen de la presente acta.









[image: image1.png]_980533413.doc
[image: image1.png]






